Málaga o Murcia en el lleny de Gaylandi, marsellès, i socis. 

ARM, ECR 343, fol. 291. 

Ed. Ortega Villoslada, El reino de Mallorca y el mundo atlántico, p. 163. 

Bernardum de Vilar, porto in comanda de te P. Amaro via Cepte vel Malequa vel Murcie 

in ligno Gaylandi de Marsilia et sociorum XXV libras et IX solidos et medium vel 

emercatas in barreganis et [...] de Xativa et [...]  
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1252, abril, 12. 

Guillem de Soler rep una comanda de mà de Guillem de Calders per dur a Tunis en el 

vaixell de Pere de Palau i socis. La comanda consisteix en tres capses de vermelló que 

vendrà a Tunis i, amb els beneficis de l’empresa, comprarà pebre i cera. El lucre de 

l’empresa es repartirà al quart diner, una quarta part per Soler i tres quartes parts per 

Calders. 

ACB, 1-6-799. 

Ed. Sayous, Els mètodes comercials, pp. 154-5. 

Sit notum omnibus quod ego Guillelmus de Solerio concedo et recognosco tibi Guillelmo 

de Calderiis et tuis me in tua comanda recepisse, in presenti viatico quod facio ad 

Tunicium in ligno Petri de Palacio et sociorum vel ubi dictum lignum portum faciat causa 

negociandi, tres caxias de vermelione in quibus habent decem et septem rove minus 

quatuor libras et costant sexaginta quatuor libras minus quinque solidos Barchinone; quod 

vermilionum illuc promito vendere sicut melius potero bona fide, et precium quod  inde 

habebitur ibidem implicare promitto bona fide, sicut melius videam et cognoscam, in 

pipere vel in cera; et ipsa implicamenta, lucrum videlicet et capitale, sicut Deus ea 

salvaverit, convenio in tuum posse fideliter reducere facto dicto viatico; ita tamen, quod 

in omni lucro quod Deus in hac comanda dederit, deducto inde tuo capitali, habeam 

quartam partem; tu vero cum tuo capitale habeas tres partes residuas. Hoc etiam expresso, 

quod dictam commandam possim mecum defferre ubicumque ire velim causa necociandi 

et eandem comandam possim tibi transmittere in omni ligno venienti ad partes 

Barchinone vel Mayoricarum vel Montipesulani, manente tamen dicta comanda ubique 

ad tuum redegum et fortunam. Actum est hoc I idus aprilis anno Domini MCCL secundo. 

Signum Guillelmi de Solerio, qui hec laudo et firmo. Huius rei testes sunt Marchus de 

Grimao et Pelegrinus de Pausis. 

Signum Petri de Cardona, notarii publici Barchinoni qui hec scribi fecit die et anno quo 

supra. 
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112 

1252, novembre, 27. 

El papa Innocenci IV dona permís a l’arquebisbe de Tarragona, Benedicte, perquè pugui